
COMUNE DI TOVO SAN GIACOMO
C.A.P. 17020 Provincia di Savona

ORIGINALE

N° 183 REGISTRO GENERALE

Determinazione del Responsabile
Servizio: TECNICO LAVORI PUBBLICI

N. 103 del 03/10/2024

Responsabile del Servizio : ING. MURAGLIA Danilo

OGGETTO:REALIZZAZIONE  DELLA  SEGNALETICA  ORIZZONTALE 
PER  DIVERSE  VIABILITA'  COMUNALI.  LIQUIDAZIONE  DI  SPESA A 
FAVORE  DELLA DITTA URBAN  DIGITAL DESIGN  DI  ALBENGA (SV). 
CIG: ZD23E0B64B

Il Responsabile del Servizio in epigrafe;
ATTESA la propria competenza ai sensi: 

 del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D. Lgs. 267/2000 e  
s.m.i.; 

 del vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 del decreto del Sindaco di conferimento dell'incarico di responsabilità dei servizi n. 1 del 02/01/2024  

adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° comma, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.;
VISTA la deliberazione di C.C. n. 28 del 29/11/2023 con la quale veniva approvato il  documento unico di 
programmazione (DUP), per gli esercizi 2024-2025-2026;
VISTA la deliberazione di C.C. n. 36 in data 27/12/2023, con la quale veniva approvato il Bilancio di previsione  
per gli esercizi finanziari 2024-2025-2026;
PREMESSO CHE si è inteso rifare la segnaletica orizzontale in diverse vie comunali;
RICHIAMATA la Determinazione del Servizio Tecnico nr. 166/310 del 30/12/2023 con cui si è provveduto ad 
affidare alla Ditta Urban Digital Vision di Giulia Corradin con sede in Via Enrico Fermi 26, 17031, Albenga (SV) -  
P. IVA 01843980093/cod. fis. CRRGLI71D68A145L il servizio di tracciamento segnaletica orizzontale in diverse 
vie comunali, per un importo di € 4.900,00 oltre IVA al 22% per un totale di € 5.978,00;
DATO ATTO  che l’  incarico  sopracitato  è  stato  espletato,  rifacendo la  segnaletica orizzontale  di  Via  G.B. 
Accame oltre che di due segnali di stop nell’ incrocio tra Via Costino e Via Portio;
VISTA la fattura elettronica nr. 62 del 14/09/2024 emessa dalla  Ditta Urban Digital Vision di Giulia Corradin 
con sede in Via Enrico Fermi 26, 17031, Albenga (SV) -  P. IVA 01843980093/cod. fis. CRRGLI71D68A145L, 



pervenuta al protocollo comunale in data 14/09/2024 ed acclarata al numero 5386, relativa  il  servizio di 
tracciamento segnaletica orizzontale in Via G.B. Accame oltre che di due segnali di stop nell’ incrocio tra Via  
Costino e Via Portio, effettuato nei giorni 12 e 13 settembre 2024, per un importo di € 4.537,80 oltre IVA al 
22% per un totale di € 5.536,12;
VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta Urban Digital Vision di Giulia Corradin con sede in Via Enrico 
Fermi 26, 17031, Albenga (SV) - P. IVA 01843980093/cod. fis. CRRGLI71D68A145L rilasciata da INPS con nota 
protocollo nr. 42809945 del 03/10/2024;
VISTO l’art. 184 del D. Lgs. 267/2000;
VISTO il vigente regolamento di Contabilità;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il D. lgs. 36/2023;
VISTO il D. L.  vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Tutto quanto premesso, visto e considerato

DETERMINA
1 DI RICHIAMARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2 DI DARE ATTO della necessità di provvedere a liquidare la fattura elettronica n. 62 del 14/09/2024 

emessa dalla  Ditta Urban Digital Vision di Giulia Corradin con sede in Via Enrico Fermi 26, 17031,  
Albenga (SV) - P. IVA 01843980093/cod. fis. CRRGLI71D68A145L, pervenuta al protocollo comunale in 
data  14/09/2024  ed  acclarata  al  numero  5386,  relativa  il  servizio  di  tracciamento  segnaletica 
orizzontale in Via G.B. Accame oltre che di due segnali di stop nell’ incrocio tra Via Costino e Via  
Portio, effettuato nei giorni 12 e 13 settembre 2024, per un importo di € 4.537,80 oltre IVA al 22% 
per un totale di € 5.536,12 - CIG ZD23E0B64B - Imp. 2023/466/0;

3 DI LIQUIDARE alla Ditta Urban Digital Vision di Giulia Corradin con sede in Via Enrico Fermi 26, 17031, 
Albenga (SV) - P. IVA 01843980093/cod. fis. CRRGLI71D68A145L, per l’incarico relativo il  servizio di 
tracciamento segnaletica orizzontale in Via G.B. Accame oltre che di due segnali di stop nell’ incrocio  
tra Via Costino e Via Portio, effettuato nei giorni 12 e 13 settembre 2024, la fattura elettronica n. 62 
del 14/09/2024 - CIG ZD23E0B64B - Imp. 2023/466/0;

4 DI DARE ATTO che la  spesa  complessiva  di  €  5.536,12 trova disponibilità  sull’  impegno di  spesa 
finanziario  nr.  2023/466/0  precedentemente  assunto  sul  capitolo  di  spesa  3208/3  “opere 
miglioramento sicurezza stradale”;

5 DI SVINCOLARE  la somma di  € 441,88 non utilizzata per il  presente incarico, reinserendola nelle  
somme a disposizione del capitolo di spesa 3208/3;

6 DI DARE ATTO che l’assunzione del  presente provvedimento è compatibile con il  programma dei 
pagamenti sui relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

7 DI ASSICURARE l'opportuna pubblicità del contenuto del presente atto ai sensi del D. Lgs. 33/2013,  
come  modificato  dal  D.  Lgs.  97/2016,  mediante  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  dell'Ente 
nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente".

AVVERTE
che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di  
procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi),  avverso  il  presente 
provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Genova ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della  
L. 1034/1971 e s.m.i. entro il termine di 30  giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero  
da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO LAVORI PUBBLICI
ING. MURAGLIA Danilo 

SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile, sull’impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000

Impegno Accertamento SIOPE CUP CIG

Tovo San Giacomo li  03 ottobre 2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(Rag. Silvana PERRI)

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE N. 580 DEL  18 novembre 2024

Il presente atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 
dal  18 novembre 2024


